
16 priedas prie gimnazijos 2023-2025 m. m. ugdymo plano 

PATVIRTINTA 

Panevėžio „Minties“ gimnazijos direktoriaus 

2023 m. rugpjūčio 31d. įsakymas Nr. V-149 

 

I–IV KLASIŲ MOKINIŲ, LANKANČIŲ SPORTO, MENŲ MOKYKLAS,  

ATLEIDIMO NUO FIZINIO UGDYMO, DAILĖS, MUZIKOS PAMOKŲ REIKALAVIMAI 

 

 

1. Mokiniai, ne mažiau kaip dvejus metus lankantys dailės, muzikos ir sportinės krypties 

neformaliojo vaikų švietimo mokyklas: Panevėžio dailės mokyklą, Panevėžio muzikos mokyklą, 

Panevėžio kūno kultūros ir sporto centrą, Panevėžio baseiną, jų pageidavimu ir gimnazijos 

direktoriaus įsakymu gali būti atleidžiami nuo privalomo atitinkamo dalyko ar dalyko dalies 

pamokų lankymo. 

 

2. Mokinio tėvai (globėjai), mokiniai (kuriems yra 16 m.) rašo prašymą (1 priedas) direktoriui, kurį 

pateikia dalyko mokytojui iki rugsėjo mėn. 15d., bei pristato dokumentus (NVŠ mokyklos 

oficialaus blanko pažymą), įrodančius jo mokymąsi pagal atitinkamas neformaliojo ugdymo 

programas. 

 

3. Pažyma apie lankomą mokyklą pakartotinai pristatoma likus 2 savaitėms iki pirmojo pusmečio 

pabaigos. 

 

4. Sprendimai dėl mokinių atleidimo nuo dalyko pamokų lankymo priimami gimnazijos 

administracijos, dalyvaujant atitinkamo dalyko mokytojui; 

 

5. Atleisti nuo dalyko arba jos dalies pamokų pagal pasirinktą sporto/meno šaką mokiniai dalyvauja 

miesto ir respublikinėse varžybose ir atstovauja šalį, miestą ir mokyklą. 

 

6. Mokinys, atleistas nuo dailės, muzikos, fizinio ugdymo pamokų, pagal tvarkaraštį turintis to 

dalyko pirmą ar paskutinę pamoką, pamokoje gali nedalyvauti. Tėvai įsipareigoja užtikrinti atleistų 

mokinių saugumą pirmos ir paskutinės pamokos metu. Išeiti iš gimnazijos patalpų ir teritorijos, jei 

pamoka nėra pirma ar paskutinė, neleidžiama. Jei pamokos nėra pirma ar paskutinė, informavę 

mokytoją, mokiniai gali skirti laiką mokymuisi, savišvietai arba užsiimti kita veikla gimnazijos 

skaitykloje, poilsio zonose. 

 

7. Gimnazija užtikrina nuo pamokų atleistų mokinių saugumą ir užimtumą, jeigu jie neišeina iš 

gimnazijos patalpų. Mokiniui išėjus iš gimnazijos, atsakomybė už jo saugumą tenka mokinio 

tėvams.  

 

8. Mokytojas, nuo kurio pamokų lankymo mokinys yra atleistas, su dalyko ar jo dalies programos 

atsiskaitymo ir vertinimo tvarka mokinius supažindina iki rugsėjo 15 d.. 

 

 

 

 



1 priedas 

.................................................................................................... 
(VARDAS PAVARDĖ) 

PANEVĖŽIO „MINTIES“ GIMNAZIJOS 

...... KLASĖS MOKINĖ/-YS 

 

 

 

Direktoriui 

 

..................................................... 

 

 

 

 

PRAŠYMAS 

 

DĖL LEIDIMO NELANKYTI ........................................................... PAMOKŲ 
                                         DAILĖS, MUZIKOS, FIZINIO UGDYMO  

 

.............m. rugsėjo ..........d. 

 

Panevėžys 

 

 

 

Prašyčiau leisti man ........................ mokslo metais nelankyti privalomų 

........................................ pamokų, nes lankau ................................................................................. . 
(muzikos, dailės, fizinio ugdymo)                                  (Dailės mokyklą, Muzikos mokyklą, Panevėžio sporto centrą, VŠĮ 

                                                                                        futbolo akademiją „Panevėžys“, Panevėžio Žemynos progimnazijos 

     baseiną) 

 

PRIDEDAMA: ................................................................................................................................... 

.............................................................................................................................................................. 
 (Nurodyti dokumentą išdavusios institucijos pavadinimą, dokumento išdavimo datą, dokumento ir dokumento registracijos numerį) 

 

 
PVZ. Panevėžio sporto centras 2021 -09-02  arba 2021m. rugsėjo 2 d. Nr. Sr-198 (taip kaip nurodyta dokumente) 

Viską rašyti taip, kaip nurodyta dokumente. NIEKO NETRUMPINTI, NEILGINTI, NEKEISTI. 

 

Klasės vadovas ir dalyko mokytojas patikrina prašymą, susidaro mokinių, ant kurių prašymų pasirašė sąrašą. Dalyko 

mokytojas paaiškina mokiniui atsiskaitymo terminus, formas ir kt. 

 

 

                        Mokinys                       ..............................             V. Pavardė 
                                                                                                (parašas) 

 

Tėvai                           ..............................            V. Pavardė 
                                                                                                (parašas) 

  

                                                        Klasės vadovas              ..............................             V. Pavardė 
                                                                                              (parašas) 

 

Dailės, muzikos, fizinio ugdymo mokytojas (nurodyti kurį) ...................................... V. Pavardė 
                                                                                                       (parašas) 

 


